
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1250 DEL 24-05-2021

N. SETTORE 331 DEL 24-05-2021

Oggetto: PROGETTAZIONE E STAMPA PANNELLI INFORMATIVI

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: PROGETTAZIONE E STAMPA PANNELLI INFORMATIVI

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che le disposizioni normative dettate in materia di prevenzione alla diffusione del
Virus Covid-19 impongono che i visitatori e fruitori degli spazi aperti al pubblico vengano
adeguatamente informati relativamente alle prescrizioni e comportamenti precauzionali
necessari a scongiurare il contagio;

DATO ATTO che in occasione della riapertura al pubblico delle strutture di interesse turistico
culturale si rende necessaria l’adozione e la diffusione di misure organizzative e
comportamentali atte a contenere la diffusione del COVID-19 e permettere di operare in
sicurezza nel rispetto delle disposizioni governative;

RITENUTO di dovere pertanto provvedere all’acquisto di 18 pannelli informativi  in forex
5 mm riportanti le norme comportamentali da tenersi in occasione delle visite e degli
eventi al Castello ed a Palazzo D’Amico;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs n° 50/2016 è consentito procedere
all’affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a 40.000 Euro;

CONSIDERATO che a seguito di richiesta di preventivo a vari ditte cittadine è stata individuata quale
migliore offerta quella della Ditta FV Comunicazione e Marketing che eseguirà la fornitura di 18 pannelli
in forex 5mm, formato foglio A3, stampa a colori compresa grafica e verniciatura antigraffio al prezzo
complessivo di Euro 280,00 più IVA per un totale di Euro 314,60;

VISTO il Durc online prot. INPS_26159704 con validità fino al 10/09/2021 che certifica la regolarità
contributiva ed assistenziale dell’impresa;

DATO ATTO  che è stato acquisito il CIG: ZA931CE986;

RITENUTO quindi di dovere affidare la fornitura di che trattasi alla  Ditta FV Comunicazione e Marketing
di Mariafederica Virgilio, con sede a Milazzo in via Giorgio Rizzo 53, tel. 3485902883, Email:
fv-comunicazione@virgilio.it Pec: fv-comunicazione@pec.it, C.F. VRGMFD64H51F158K, P.Iva
03087190835, che effettuerà la fornitura per l’importo di Euro 280,00 oltre IVA per un totale di Euro
341,60;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2021
Pag. 2 di 5

mailto:fv-comunicazione@virgilio.it
mailto:fv-comunicazione@pec.it


2021 2022 2023

Identificativo Conto
Finanziario (piano dei

conti)
Missione/programma

I

capitolo
descrizione

05.02 2856
Acquisto

materie prime e
di consumo
Castello

341,60

CP/FPV

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 convertito in4)
legge n. 102/2009 che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 1475)
bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

di affidare la fornitura del sopraelencato materiale alla1)
Ditta FV Comunicazione e Marketing di Mariafederica Virgilio, con sede a Milazzo in via Giorgio
Rizzo 53, tel. 3485902883, Email: fv-comunicazione@virgilio.it Pec: fv-comunicazione@pec.it,
C.F. VRGMFD64H51F158K, P.Iva 03087190835, per un importo complessivo di Euro 341,60;

di precisare altresì, ai sensi del citato D. Lgs 50/2016 che:2)
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi di cui
all'oggetto;
- l'oggetto del contratto è la fornitura di pannelli informativi contenenti le norme di
comportamento atte alla prevenzione del contagio da COVID-19 da utilizzarsi presso le strutture
comunali di pertinenza di questo Servizio;
-  la prestazione del servizio dovrà avvenire nei termini richiesti;
- il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza ordinaria o elettronica;
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;

di impegnare, a favore della Ditta FV Comunicazione e Marketing, nel rispetto delle modalità3)
previste dal principio applicativo della contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni, la somma complessiva
di Euro 341,60 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue dando atto che
la spesa è indifferibile e non frazionabile;

Il Responsabile del procedimento

titolo

Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

1.03.01.02.999

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2021
Pag. 3 di 5

mailto:fv-comunicazione@virgilio.it
mailto:fv-comunicazione@pec.it


(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2021
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2021
Pag. 5 di 5


